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CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN  DE 8 PLAZAS DE BOMBERO CONDUCTOR 

(B.O.R. 20/02/2019) 
 
 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA TOTALIDAD DE LOS EJERCICIOS Y 

PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS 
 
 

ASPIRANTES NIF PUNTUACIÓN 

ACERO,SANCHEZ,FRANCISCO ***9051** 24,28 

ALVAREZ,SILVA,EMILIO ***0509** 33,85 

APELLÁNIZ,TEJADA,IVAN ***9280** 25,52 

ARBUES,CASTILLO,CARLOS ***9399** 20,82 

BARCENILLA,NEIRA,IGOR ***5565** 26,69 

BERMEJO,SAENZ,FRANCISCO ***9265** 31,16 

CARNICERO,APARICIO,ADRIAN ***9290** 24,52 

CLAVIJO,BÁZQUEZ,FAUSTINO ***8723** 34,63 

CONTRERAS,SAN MARTIN,FABIAN ***9102** 32,44 

CUADRA,TORREGLOSA,SERGIO ***0493** 37,94 

DIAZ,RANDO,DAVID ***7710** 23,63 

GARCIA,PASCUAL,JUAN ***0837** 33,49 

GONZALEZ,FLORES,OSCAR TEODORO ***0826** 33,99 

GUTIERREZ,GARCIA,MANUEL DAVID ***5413** 22,42 

JIMENEZ,MORALES,CESAR ***9413** 25,27 

LATORRE,GARCIA DE LA SANTA,FERNANDO ***2159** 23,78 

LEON,PEREZ,DANIEL ***9977** 39,92 

MARTIN,CASTELLANOS,MIRLO ***2892** 29,28 

MARTINEZ,CUESTA,FERNANDO ***1243** 28,57 

MONASTERIO,PEREZ,JAVIER ***9618** 40,03 

MOÑINO,BAÑOS,OSCAR ***3746** 25,27 

MORENO,MORENO,GUILLERMO ***1397** 28,17 

OROZ,YECORA,DIEGO ***9587** 34,58 

ORTIZ DE ZÁRATE,RIVERA,FRANCISCO JAVIER ***2730** 25,05 

PEÑA,BURGOS,SERGIO ***0912** 33,54 

PEREZ,MARTIN,RAUL ***7186** 27,91 

PESO,MEDRANO,EDUARDO ***1161** 30,56 

ROS,PIÑEIRO,RUBEN ***9465** 23,16 

RUBIO,MERINO,JORGE ***1520** 25,87 

RUPEREZ,SANZ,DANIEL ***1096** 34,46 

SAENZ,ALVAREZ,HECTOR ***1896** 27,33 

VERGES,ASENSIO,JAVIER ***9154** 25,51 

VIDAURRE,ZUDAIRE,JUAN ***2279** 28,46 

VILLAESCUSA,HERNANDEZ,FERNANDO ***9213** 28,83 
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En consecuencia, de conformidad con lo previsto en la base octava, apartado C) Curso selectivo 
de formación y prácticas de las que rigen la presente convocatoria, el artículo 22.3 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, lo prevenido en los artículos 61 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público y el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio por el que se 
establecen las reglas básicas y programas mínimos a que debe ajustarse el proceso de selección 
de los funcionarios de la Administración Local, este Tribunal propone: 
 

 En primer lugar, convalidar el Curso selectivo de formación y prácticas a los siguientes 
candidatos que, con anterioridad, han realizado este curso impartido por el Ayuntamiento 
de Logroño, con la calificación de APTO, por lo que no lo repetirán: 

 
 

ASPIRANTES NIF PUNTUACIÓN 
CURSO 

SELECTIVO 

MONASTERIO,PEREZ,JAVIER ***9618** 40,03 CONVALIDADO 

CUADRA,TORREGLOSA,SERGIO ***0493** 37,94 CONVALIDADO 

CLAVIJO,BÁZQUEZ,FAUSTINO ***8723** 34,63 CONVALIDADO 

PEÑA,BURGOS,SERGIO ***0912** 33,54 CONVALIDADO 

GARCIA,PASCUAL,JUAN ***0837** 33,49 CONVALIDADO 

CONTRERAS,SAN MARTIN,FABIAN ***9102** 32,44 CONVALIDADO 

BERMEJO,SAENZ,FRANCISCO ***9265** 31,16 CONVALIDADO 

PESO,MEDRANO,EDUARDO ***1161** 30,56 CONVALIDADO 

VIDAURRE,ZUDAIRE,JUAN ***2279** 28,46 CONVALIDADO 

 
 

 En segundo lugar, este Tribunal propone a los aspirantes que a continuación se señalan, 

para su nombramiento como funcionarios en prácticas, para la realización del Curso 
selectivo de formación y prácticas: 

 
 

ASPIRANTES NIF PUNTUACIÓN 

LEON,PEREZ,DANIEL ***9977** 39,92 

OROZ,YECORA,DIEGO ***9587** 34,58 

RUPEREZ,SANZ,DANIEL ***1096** 34,46 

GONZALEZ,FLORES,OSCAR TEODORO ***0826** 33,99 

ALVAREZ,SILVA,EMILIO ***0509** 33,85 

MARTIN,CASTELLANOS,MIRLO ***2892** 29,28 

VILLAESCUSA,HERNANDEZ,FERNANDO ***9213** 28,83 

MARTINEZ,CUESTA,FERNANDO ***1243** 28,57 

MORENO,MORENO,GUILLERMO ***1397** 28,17 

PEREZ,MARTIN,RAUL ***7186** 27,91 

SAENZ,ALVAREZ,HECTOR ***1896** 27,33 

BARCENILLA,NEIRA,IGOR ***5565** 26,69 

RUBIO,MERINO,JORGE ***1520** 25,87 

APELLÁNIZ,TEJADA,IVAN ***9280** 25,52 

VERGES,ASENSIO,JAVIER ***9154** 25,51 

MOÑINO,BAÑOS,OSCAR ***3746** 25,27 
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JIMENEZ,MORALES,CESAR ***9413** 25,27 

ORTIZ DE ZÁRATE,RIVERA,FRANCISCO JAVIER ***2730** 25,05 

CARNICERO,APARICIO,ADRIAN ***9290** 24,52 

ACERO,SANCHEZ,FRANCISCO ***9051** 24,28 

LATORRE,GARCIA DE LA SANTA,FERNANDO ***2159** 23,78 

DIAZ,RANDO,DAVID ***7710** 23,63 

ROS,PIÑEIRO,RUBEN ***9465** 23,16 

GUTIERREZ,GARCIA,MANUEL DAVID ***5413** 22,42 

 
 

IMPORTANTE: 
 

1. Los candidatos propuestos para el nombramiento como funcionarios en prácticas deberán 
aportar, a la mayor brevedad posible, en la Dirección General de Organización y RR.HH. 
(1ª planta Ayuntamiento de Logroño) la siguiente documentación (original y copia): 

 

 Documento Nacional de Identidad. 

 Tarjeta de asistencia sanitaria donde conste el número de afiliación a la seguridad 
social. 

 2 Fotografías tamaño carnet. 

 Título académico acreditativo del cumplimiento del requisito formativo. 
 

2. Los candidatos propuestos para el nombramiento como funcionarios en prácticas deberán 

presentarse el lunes 2 de diciembre de 2019, a las 8:00 horas, en el Parque de 

Bomberos de Logroño (Camino de Prado Viejo, 64). 
 
 
 

En Logroño, a 26 de noviembre de 2019 

 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 


